
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская общеобразовательная школа Дьячкова Н.Н.» 
Кировского района Республики Крым 
ул. Советская, 2-А, с. Первомайское,  Кировский район, Республика Крым,  297323 
тел.: (36555) 5-55-85, 

ОКПО 00799078,ОГРН 1159102004907,ИНН 9108118942,КПП 910801001 
 E-mail: school-perv.kir11 @ crimeaedu.ru 
 

 

                                                                        ПРИКАЗ 
 

    17.10.2022г.                            с.Первомайское   №135.2-о 
 
 

Об утверждении плана 

мероприятий,направленных 

на повышение функциональной 

грамотности 
 Согласно приказу  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16.09.2022 г. № 1418 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 г. № 03-1510, в рамках реализации национального проекта «Образование»     
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций, на 2022/2023 учебный год.  

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Первомайская ОШ 

имени Дьячкова Н.Н.» на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).  

3. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую 

грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную 

грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и 

креативное мышление. 

4. Контроль   за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                          И.А.Саламатина 

mailto:school-perv@yandex.ru

